Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 54/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 17/2022, protocolado sob nº 98/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/02/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Wellerson

Mayrink de Paula, Sérgio Antônio de Moura e Suellenn Christina Nascimento Monteiro

solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, o número de

pessoas em fila de espera atualmente para a realização de consultas com médicos

especialistas (como oftalmologistas, cardiologistas, otorrinolaringologistas), e de

exames complementares (como endoscopia, tomografia), esclarecendo ainda

quantos atendimentos nestes casos são liberados mensalmente pela rede municipal

de saúde.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente